

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【東京病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		439,591,649	
医業未収金	1,342,260,664		
貸倒引当金	△ 3,239,464	1,339,021,200	
未収金		69,022,891	
医薬品		43,829,546	
診療材料		40,659,061	
給食用材料		210,206	
貯蔵品		1,270,892	
前払費用		458,348	
未収収益		0	
本部短期貸付金		0	
その他流動資産		1,440,135	
流動資産合計			1,935,503,928
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	9,923,804,825		
減価償却累計額	△ 5,965,165,584		
減損損失累計額	△ 53,379,278	3,905,259,963	
構築物	43,358,568		
減価償却累計額	△ 7,213,589		
減損損失累計額	0	36,144,979	
医療用器械備品	2,408,904,575		
減価償却累計額	△ 1,929,170,745		
減損損失累計額	△ 4,806,282	474,927,548	
その他器械備品	726,492,964		
減価償却累計額	△ 652,368,074		
減損損失累計額	△ 262,567	73,862,323	
車両	1,545,500		
減価償却累計額	△ 965,937	579,563	
土地	11,137,551,329		
減損損失累計額	0	11,137,551,329	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		1,200,000	
有形固定資産合計		15,629,525,705	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		124,798,427	
電話加入権		1,686,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		126,484,427	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		8,000,000	
本部長期貸付金		494,784,000	
破産更生債権等	24,155,892		
貸倒引当金	△ 24,155,892	0	
長期前払費用		969,408	
災害備蓄在庫		25,992,427	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		529,745,835	
固定資産合計			16,285,755,967
資産合計			18,221,259,895

【東京病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り補助金等		471,000		
預り寄附金		10,019,117		
本部短期借入金		1,468,700,004		
一年以内返済本部長期借入金		3,774,914,944		
買掛金		339,115,330		
未払金		832,614,922		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		28,445,415		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		263,344,977		
その他流動負債		4,261,247		
流動負債合計			6,721,886,956	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	1,471,730			
資産見返補助金等	80,122,190			
資産見返寄附金	9,101,356			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	90,695,276		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		11,227,233,472		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		522,711,044		
その他固定負債		0		
固定負債合計			11,840,639,792	
負債合計				18,562,526,748
純資産の部				
I 純資産額				△ 341,266,853
(うち当期総損失)				(△1,115,608,160)
純資産合計				△ 341,266,853
負債純資産合計				18,221,259,895

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【東京病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	5,345,424,767		
室料差額収益	200,697,040		
外来診療収益	2,394,698,793		
保健予防活動収益	16,133,981		
その他医業収益	25,785,336		
保険等査定減(－)	△ 16,630,933	7,966,108,984	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	19,594,000		
資産見返補助金等戻入	53,068,992	72,662,992	
寄附金収益			
寄附金収益		3,692,245	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		135,947,167	
診療業務収益合計			8,178,411,388
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		500,000	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			500,000
III 臨床研究業務収益			
研究収益		55,537,277	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		2,828,293	
補助金等収益			
補助金等収益	47,691,000		
資産見返補助金等戻入	0	47,691,000	
寄附金収益			
寄附金収益	3,261,885		
資産見返寄附金戻入	0	3,261,885	
その他臨床研究業務収益		46,894,500	
臨床研究業務収益合計			156,212,955
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		0	
土地建物等貸付料収入		54,757,433	
宿舍貸付料収入		5,437,763	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		61,229,971	
その他経常収益合計			121,425,167
経常収益合計			8,456,549,510

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	3,079,737,579			
賞与	512,781,574			
賞与引当金繰入額	227,045,057			
退職給付費用	503,144,247			
法定福利費	243,624,057	4,566,332,514		
材料費				
医薬品費	1,593,046,252			
診療材料費	433,220,123			
医療消耗器具備品費	15,875,646			
給食用材料費	106,544,050	2,148,686,071		
委託費				
検査委託費	89,645,058			
給食委託費	84,546,000			
寝具委託費	22,559,845			
医事委託費	142,604,000			
清掃委託費	53,724,000			
保守委託費	36,621,404			
その他の委託費	212,249,834	641,950,141		
設備関係費				
減価償却費	581,385,488			
修繕費	145,357,356			
器械賃借料	237,127,365			
地代家賃	0			
固定資産税等	4,110,826			
器械保守料	141,611,376			
器械設備保険料	18,117,000			
車両関係費	99,630			
P F I 費用	0	1,127,809,041		
研究研修費		599,336		
経費				
福利厚生費	5,914,343			
旅費交通費	13,813,742			
通信費	13,138,404			
消耗品費	60,323,555			
消耗器具備品費	33,391,513			
水道光熱費	333,100,681			
患者諸費	0			
租税公課	22,299,673			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	304,365			
低価法評価損	2,676,373			
その他	147,419,993	632,382,642		
診療業務費合計			9,117,759,745	

科 目		金 額		
Ⅱ 教育研修業務費				
看護師等養成所運営費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
奨学費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
研修活動費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育研修業務費合計				0
Ⅲ 臨床研究業務費				
給与費				
給料	49,303,863			
賞与	8,832,982			
賞与引当金繰入額	3,064,801			
退職給付費用	6,270,418			
法定福利費	4,815,376	72,287,440		
材料費				
医薬品費	9,904,025			
研究材料費	12,210,769			
研究用消耗器具備品費	0	22,114,794		
経費				
福利厚生費	345,062			
旅費交通費	1,382,051			
通信費	11,176,056			
消耗品費	3,702,362			
消耗器具備品費	10,681,522			
水道光熱費	959,138			
委託費	17,390,354			
減価償却費	5,861,830			
その他	9,158,538	60,656,913		
臨床研究業務費合計				155,059,147
Ⅳ 一般管理費				0

【東京病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		0		
財務費用				
支払利息	176,759,786			
支払手数料	4,934,933	181,694,719		
その他経常費用		95,034,898		
その他経常費用合計			276,729,617	
経常費用合計				9,549,548,509
経常損失				△ 1,092,998,999
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			1	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			4,033,460	
その他臨時損失			18,575,700	22,609,161
当期純損失				△ 1,115,608,160
当期総損失				△ 1,115,608,160

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【東京病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	7,852,097,053
補助金等収入	23,521,000
補助金等の精算による返還金の支出	△ 4,518,000
寄附金収入	1,596,000
その他の収入	137,386,320
人件費支出	△ 4,380,485,116
材料の購入による支出	△ 2,155,695,827
その他の業務支出	△ 1,817,599,989
小計	△ 343,698,559
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	500,000
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	500,000
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	40,173,932
補助金等収入	47,691,000
寄附金収入	300,000
その他の収入	46,894,500
人件費支出	△ 68,578,319
材料の購入による支出	△ 19,164,287
その他の業務支出	△ 65,653,713
小計	△ 18,336,887
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	96,106,430
人件費支出	△ 232,254,498
その他の業務支出	△ 163,621,879
小計	△ 299,769,947
利息の受取額	0
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 661,305,393
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	74,200,248
有形固定資産の取得による支出	△ 257,282,991
無形固定資産の取得による支出	0
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	5,750,000
貸付金による支出	△ 96,974,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 274,306,743
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,023,000,000
短期借入金返済による支出	△ 163,966,666
長期借入れによる収入	225,998,800
長期借入金返済による支出	0
金銭出資の受入による収入	0

【東京病院】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		232, 254, 498
	その他の財務活動による支出		△ 257, 015, 136
	財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>1, 060, 271, 496</u>
IV	資金増加額		124, 659, 360
V	資金期首残高		<u>314, 932, 289</u>
VI	資金期末残高		<u><u>439, 591, 649</u></u>